

Số: 06 /KH-UBND

Nam Đông, ngày 08 tháng 01 năm 2019

KẾ HOẠCH

Kiểm tra hoạt động xây dựng và chất lượng công trình xây dựng trên địa bàn huyện Nam Đông năm 2019

Thực hiện Nghị quyết số 01/2018/NQ-HĐND ngày 12 tháng 12 năm 2018 của HĐND huyện Nam Đông về Kế hoạch phát triển kinh tế xã hội năm 2019; Quyết định số 1475/QĐ-UBND ngày 20 tháng 12 năm 2018 của UBND huyện về việc triển khai thực hiện nhiệm vụ kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội năm 2019 và Chương trình công tác năm 2019 của UBND huyện Nam Đông. UBND huyện ban hành Kế hoạch kiểm tra hoạt động xây dựng và chất lượng công trình xây dựng trên địa bàn huyện Nam Đông năm 2019, cụ thể như sau:

1. Mục đích yêu cầu:

- Tăng cường công tác quản lý nhà nước về xây dựng trên địa bàn; phát hiện kịp thời những sai sót, chấn chỉnh tình trạng vi phạm các quy định của pháp luật về xây dựng; tháo gỡ vướng mắc, hướng dẫn các chủ đầu tư trong quá trình quản lý, thực hiện dự án đầu tư xây dựng công trình nhằm nâng cao chất lượng công trình, hiệu quả dự án.

- Đảm bảo đúng quy trình, tuân thủ các quy định của pháp luật. Đảm bảo tiến độ, thời gian và chất lượng công trình, dự án quy định.

2. Đối tượng và thời gian kiểm tra:

a) *Đối tượng kiểm tra:* Các công trình xây dựng (*Công trình chuyển tiếp, công trình khởi công mới năm 2019*) và các tổ chức, cá nhân tham gia hoạt động xây dựng có liên quan đến công trình xây dựng.

b) *Thời gian thực hiện:* Dự kiến từ tháng 4 đến tháng 12 năm 2019.

3. Nội dung và phương pháp kiểm tra:

a) Nội dung kiểm tra:

- Kiểm tra hồ sơ gồm: Kiểm tra việc tuân thủ các quy định về trình tự, thủ tục trong quá trình đầu tư xây dựng công trình; kiểm tra chất lượng các hồ sơ: Khảo sát, thiết kế, thi công, nghiệm thu công trình; kiểm tra điều kiện năng lực của các tổ chức, cá nhân tham gia hoạt động xây dựng.

- Kiểm tra hiện trường thi công gồm: Kiểm tra công tác tổ chức, quản lý chất lượng, tiến độ, an toàn lao động, vệ sinh môi trường trong quá trình thi công; kiểm tra việc bố trí nhân lực, thiết bị của các nhà thầu và việc thực hiện các biện pháp thi công theo các quy chuẩn, tiêu chuẩn, quy phạm, chỉ dẫn kỹ thuật thi công và hồ sơ dự thầu (hoặc hồ sơ đề xuất).

b) Phương pháp kiểm tra: Thành lập đoàn kiểm tra và tiến hành kiểm tra hồ sơ, kiểm tra thực tế tại hiện trường thi công, sau đó lập biên bản về kết quả kiểm tra.

4. Tổ chức thực hiện:

a) Phòng Kinh tế và Hạ tầng: Chủ trì phối hợp với các ngành liên quan tổ chức, triển khai thực hiện kế hoạch này. Thành lập đoàn kiểm tra và tổ chức kiểm tra theo nội dung Kế hoạch; báo cáo kết quả kiểm tra về UBND huyện theo quy định.

Phòng Kinh tế và Hạ tầng hàng quý có thông báo cụ thể danh sách các công trình thuộc diện kiểm tra.

b) Ban quản lý Dự án Đầu tư Xây dựng khu vực huyện Nam Đông, chủ đầu tư các xã, thị trấn và chủ đầu tư các ngành liên quan có trách nhiệm phối hợp chặt chẽ với phòng Kinh tế và Hạ tầng để thực hiện có hiệu quả nội dung Kế hoạch này.

Trên đây là kế hoạch kiểm tra hoạt động xây dựng và chất lượng công trình xây dựng trên địa bàn huyện Nam Đông năm 2019, đề nghị các ngành, các địa phương nghiêm túc triển khai thực hiện. *Opnu*

Nơi nhận:

- Thường trực HĐND huyện;
- CT, các PCT UBND huyện;
- Các ngành liên quan;
- Các xã, thị trấn;
- Lưu: VT. *lepp*

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Trần Quốc Phụng